
1 
ÚR ze dne 12.10.2020, č.j.: 1737/2020/3 

Stavební úřad MěÚ Zásmuky 

Zásmuky, 12.10.2020 
Č.j.: výst. 1737/2020/3 
Vyřizuje: Šibrava 
Telefon: 321 796 397 
e-mail: stavebni@zasmuky.cz 
 

R O Z H O D N U T Í  

Ú Z E M N Í  R O Z H O D N U T Í  V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U  

 

Výroková část: 

Dne  15.6.2020  podalo Město Zásmuky se sídlem Zásmuky, Komenského nám 133, 281 44 Zásmuky, IČ: 002 
35 954 jednající v zastoupení společnosti SYRINX s .r.o. se sídlem Praha 9, Habartická 171/14, IČ: 451 49 348 
(dále jen „investor“) návrh na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: „Zásmuky – doplnění vodovodu“ 
na pozemku parcelní číslo  820, 812/2, 636/24, 640/3, 636/47, 636/24, 819/2, 135/4, 521, 885, 833 v k.ú. 
Zásmuky, obec Zásmuky  a pozemky parcelní číslo 325, 78/1, 80/1, 326, 328/1, 333/1 79, 324, 78/3, 319/9, 
323/1, 319/4 v  k.ú. Sobočice, obec Zásmuky 

 Stavební úřad MěÚ Zásmuky, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řadu (dále jen „stavební zákon“), v územním řízení posoudil 
podle § 84 až 91 stavebního zákona a na základě toho posouzení vydává  podle §79 a  92 stavebního zákona a  
§ 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního  
opatření  

rozhodnutí o umístění stavby 

„Zásmuky – doplnění vodovodu“ 

na  pozemku parcelní číslo  820, 812/2, 636/24, 640/3, 636/47, 636/24, 819/2, 135/4, 521, 885, 833 v k.ú. 
Zásmuky, obec Zásmuky  a pozemky parcelní číslo 325, 78/1, 80/1, 326, 328/1, 333/1 79, 324, 78/3, 319/9, 
323/1, 319/4 v  k.ú. Sobočice, obec Zásmuky 

Popis stavby:  

V rámci stavby budou realizovány řady:  

A4-1: PE 110 x10, délka195 m  

A4-1-1: PE 110 x10, délka 242 m  

A6-1b: PE 110 x10, délka 96 m   

A6-1-1a: PE 110 x10, délka 8 m  

A6-1-2a: PE 110 x10, délka 104 m   

A6-1-3: PE 110 x10, délka 185 m   

A6-1-4: PE 110 x10, délka 235  

A8a: PE 110 x10, délka 11 m   

P: PE 110 x10, délka 15 m   

A: PE 160 x14,6, délka 48 m  

Sv: PE 110 x10, délka 1023 m  

Sv1: PE 90 x 8,2, délka 70 m  

Sv2: PE 90 x 8,2, délka 201 m   

Sv3: PE 90 x 8,2, délka 85 m  

Sv4: PE 90 x 8,2, délka 104 m   

Sv5: PE 90 x 8,2, délka 97 m  



2 
ÚR ze dne 12.10.2020, č.j.: 1737/2020/3 

Celkem 2719 m, z toho PE 160x 14,6 činí 48 m, PE 110x10 činí  2114 m a PE 90x8,2 činí  557 m  

Odpad z vodojemu: PVC DN 200 mm, délka 61 m  
 
Návrh vodojemu 2 x 100 m3  
Výstavba nového vodojemu 2 x 100 m3 a manipulační komory je navržena na pozemku parc. č. 521, k.ú. 
Zásmuky. Příjezdní komunikace  je navržená na pozemcích parc.č. 521, k.ú. Zásmuky a parc.č. 78/1, k.ú. 
Sobočice. Oplocený pozemek vodojemu je na pozemcích parc.č. 521, k.ú. Zásmuky a parc.č. 78/1, k.ú. Sobočice.  
Vodojem sestává ze dvou nádrží o velikosti 100 m3 a manipulační komory. Nosnou konstrukci nádrží tvoří 
monolitická železobetonová konstrukce tvaru válce o vnitřním poloměru 2,85 m a výšky 4,2 m z betonu C 30/37 
– XC2 a oceli 10505 (R). Založení nádrže je plošné na základové desce tl. 350 mm, do které je vetknuta válcová 
stěna tl.350 mm. Tloušťka stropní desky je 370 mm. Pro vstup do nádrže slouží otvor v horní desce o rozměru 
1,2 x 0,75 m. V základové desce je vytvořena odběrná jímka půdorysných rozměrů 1,65 x 1,5 m a hloubky 1,15 
m.  

Nosnou konstrukci podzemní části manipulační komory tvoří železobetonová monolitická konstrukce 
půdorysných rozměrů 6,75 x 7,05 m z betonu C30/37-XC3 a oceli 10505 (R). Nadzemní část je vyzděna z 
keramických tvarovek tl. 440 mm, Založení objektu je plošné na základové desce tl. 450 mm, do které jsou 
vetknuty stěny tl. 375 mm. Strop nad suterénem tvoří monolitická žlb deska tl. 200 mm, vetknutá do obvodových 
stěn. Strop nad přízemím tvoří deska tl. 200 mm, vetknuta do obvodových stěn a podepřena monolitickým žlb. 
trámem šířky 400 mm, výšky 500 mm. Potrubí, procházející z manipulační komory do nádrží, budou 
zabudována do základu nádrží již při betonáži.  

Objekt vodojemu kromě suterénu obsahuje dále dvě nadzemní podlaží, vzniklé výškou objektu na základě 
požadovaného umístění do  terénu, především zapuštěním nádrží. Zastřešení objektu je sedlovou střechou, 
krytina plechová hladká, v barvě tmavě šedé. Obvodové nosné zdivo 440 m je zděno z keramických bloků, 
viditelné části venkovního zdiva s obkladem umělým kamenem. V suterénní části manipulační komory, která je 
zahloubena na úroveň odběrných jímek nádrží, jsou umístěny veškeré trubní rozvody s armaturami. 
Komunikační prostory a vstup do suterénu jsou umístěny tak, aby umožnily montáž, revizi a obsluhu trubního 
vystrojení a technologického zařízení manipulační komory.  

V přízemní části je umístěna provozní místnost, čerpací stanice a nezbytný provozní a komunikační prostor. 
Plošiny na úrovni vstupů do nádrží budou sloužit ke vstupu do nádrží vodojemu. Nad montážním otvorem je 
osazen I  nosník  se zavěšenou kočkou, aby se usnadnila manipulace s armaturami a potrubím. Vstup z přízemí 
do suterénu byl navržen ocelovými schody na ocelovou plošinu, zřízenou těsně nad trubními rozvody, přístup z 
plošiny na podlahu suterénu bude krátkými ocelovými žebříky umožňujícími pohodlný přístup ke všem 
armaturám.  Vstup do manipulační komory uzavírají dvoukřídlé dveře s nadsvětlíkem (EURO profil).  Přístup z 
přízemí do nádrží vodojemu je ocelovými žebříky na podestu z prefabrikovaných stropních desek, uložených v 
úrovni stropu nádrží.  Dveře  nadstavby  vstupu do nádrží vodojemu jsou plynotěsné. Prosvětlení prostoru 
manipulační komory je navrženo jednak dřevěnými okny (EURO profily), jednak pomocí skleněných tvarovek. 
Lávky, schody a plošiny budou opatřeny zábradlím.  

Podlahy keramické, z dlaždic s protiskluzovou úpravou. Vnitřní i venkovní omítky vápenocementové, štukové s 
nátěrem v bílé barvě. Jako izolace proti vodě a zemní vlhkosti, bude vnější povrch manipulační komory v 
kontaktu se zeminou opatřen penetračním nátěrem, na který se nataví asfaltové pásy a ochrání nopovou folií. 
Objekt je napojen na elektrickou rozvodnou síť z rozvaděče stávajícího přilehlého vodojemu. Na objektu bude 
instalován hromosvod. Dešťová voda z okapu se bude vsakovat do okolního terénu. Vnější povrch  nádrže  se 
opatří 2x nátěrem Hydrostop penetral a ochrání geotextilií. Vnitřní povrch nádrže se opatří nátěrem Hydrostop 
VH s atestem na pitnou vodu. V místě procházejícího vodovodního potrubí z manipulační komory do nádrží 
budou do bednění nádrže osazeny těsněné prostupy proti tlakové vodě, do stěn manipulační komory se vloží 
PVC chráničky. Prostor mezi potrubím a chráničkou se utěsní pěnou. Nad stropní konstrukci navržen zásyp 
zeminou ve tloušťce 800 mm. Boky zásypu  ve sklonu 1 : 1,25. Zásyp bude ohumusován a zatrávněn.   

 Strojní část V suterénu manipulační  komory je navržen prostor pro potrubní a armaturní část.  Pro vodovodní 
síť v Sobočicích je navržena čerpací stanice v přízemí objektu. Navržena jsou dvě čerpadla, z nichž jedno jako 
záložní. Celkový  čerpací výkon 4,85 l/s, kde kromě zajištění potřeby vody pro zásobení obyvatel pitnou vodou 
Q = 0,85 l/s, zajišťuje i požární potřebu 4 l/s. Čerpací stanice zajišťuje vyšší hydrodynamický tlak o cca 0,35 
MPa. Tato hodnota výtlaku zajišťuje normové hodnoty předepsaných tlaků v celém spotřebišti Sobočic. Detaily 
navržené čerpací stanice jsou v nabídce, uvedené jako příloha dokumentace.  

Přívodní potrubí je navrženo z nerezových trub DN 100 mm, ukončené plovákovým uzávěrem a dále je opatřeno 
uzavíracími armaturami, aby bylo umožněno nezávislé plnění jednotlivých nádrží.   



3 
ÚR ze dne 12.10.2020, č.j.: 1737/2020/3 

Odběrné potrubí DN 150 mm z nerezu je navrženo, aby umožnilo odběr samostatně z každé nádrže vodojemu.  
Odběrné  potrubí  bude v odběrné jímce nádrží vodojemu  opatřeno sacím košem a v manipulační komoře 
uzávěrem. Kromě toho budou na odběrném potrubí z každé nádrže osazeny samostatné uzavíratelné vývody pro 
odběr vzorků při kontrole jakosti vody.  

Každá nádrž má samostatné výpustné potrubí z nerezu DN100 mm s uzávěrem. Potrubí je osazeno v úrovni dna 
kalové jímky vodojemu, aby bylo možno vypustit všechny nečistoty při čištění nádrže vodojemu. Výpustné 
potrubí, vhodně napojeno na potrubí od přelivu z nerezových  trub  DN  150 mm,  je zaústěno do samostatné 
šachty mimo manipulační komoru.  Výpustné a přelivné potrubí je ukončeno v šachtě žabí klapkou DN 150 mm. 
Odvedení vody ze šachty potrubím DN 200 mm z PVC v délce 61 m, s vyústěním do přilehlé vodoteče. Do 
odpadního potrubí je zaústěno odvodnění manipulační komory. Z jímky v podlaze je vyvedeno potrubí z PVC 
200 mm, které je zaústěno do odpadního potrubí. Začátek potrubí v jímce bude překryt mřížkou nebo sítí proti 
eventuelnímu vniku drobných živočichů. Pro zavzdušnění přítokového nebo odběrného potrubí jsou navrženy 
nerezové trubky DN 50 mm.   

Přítokové a odběrné potrubí je propojeno, manipulace pomocí šoupátek. Toto řešení umožňuje propojení potrubí 
ve vodojemu, za současného odpojení obou nádrží.  

 

Podmínky pro umístění a realizaci stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích  parcelní číslo  820, 812/2, 636/24, 640/3, 636/47, 636/24, 819/2, 
135/4, 521, 885, 833 v k.ú. Zásmuky, obec Zásmuky  a pozemky parcelní číslo 325, 78/1, 80/1, 326, 328/1, 
333/1 79, 324, 78/3, 319/9, 323/1, 319/4 v  k.ú. Sobočice, obec Zásmuky, jak je zakresleno v projektové 
dokumentaci zpracované ing. Milanem Bukvářem, autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby – 
ČKAIT 0001191. 

2. Každá změna proti schválené projektové dokumentaci bude projednána s dotčenými orgány státní správa a 
účastníky řízení. 

3. Při nedodržení projektového řešení se stavebník – investor vystavuje nebezpeční postihu finančními 
sankcemi dle § 178 až § 183  stavebního zákona. 

4. Při realizaci stavby budou splněny podmínky dané ve vyjádření: 

Vyjádření městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 6.12.2018, č.j.: 
MUKOLIN/OZPZ 114673/18 - Tv 

a) Z hlediska nakládání s odpady (vyřizuje Zemanová, tel. 321 748 342): V souladu s § 79 odst. 4 zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech, v úplném znění, investor požádá MěÚ Kolín, odbor životního prostředí a 
zemědělství, o vydání závazného stanoviska (viz příloha). 

b) Z hlediska vodoprávního úřadu (vyřizuje Holá, tel. 321 748 330): O stavební povolení na stavbu vodních 
děl – vodovod a vodojem – požádá stavebník MěÚ Kolín, OŽPZ. K vodoprávnímu řízení pro stavební 
povolení k vodním dílům předloží stavebník projektovou dokumentaci vypracovanou oprávněnou osobou 
ve trojím vyhotovení, doklady, jimiž se prokazují vlastnická či jiná práva k pozemkům, na nichž má být 
stavba realizována, a doklady o jednáních vedených s orgány státní správy, doklady o jednáních s 
účastníky řízení, pokud byla předem vedena, jinak seznam známých účastníků řízení (doklady doložit 
v souladu s vyhláškou č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu 
a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu). 

c) Z hlediska ochrany ovzduší (vyřizuje Chramosta, tel. 321 748 329): nemáme námitky za podmínky, že: 

d) Při provádění zemních nebo stavebních prací anebo jakýchkoliv jiných činností prováděných přímo nebo 
nepřímo v souvislosti s realizací záměru (tzn. činností odpovídajících charakteristice stacionárního zdroje 
znečišťování ovzduší ve smyslu § 2 odst. e) zák. č. 201/2012 Sb.,  o ochraně ovzduší, v úplném znění, 
které znečišťují anebo by mohly znečišťovat ovzduší),   které jsou anebo mohou být zdrojem zvýšené 
prašnosti, se ve smyslu zákona o ochraně ovzduší stanovuje technická podmínka pro tyto činnosti (provoz 
tohoto zdroje), podle které je investor (stavebník, provozovatel) povinen po celou dobu realizace záměru 
provádět taková technická a organizační opatření ke snížení této prašnosti v takovém rozsahu, aby touto 
prašností nedošlo k obtěžování obyvatel v místě a ani v okolí realizace záměru (např. zkrápění – mlžení 
vodou stavebních ploch, zametání nebo zkrápění komunikací, očista automobilů opouštějících staveniště, 
lešení opatřené po obvodě plachtou nebo ochrannou sítí, oplachtování ložného prostoru automobilů při 
převozu sypkých prašných materiálů, uzavřené shozy pro manipulaci se stavební sutí, uzavřené 
(zaplachtované) kontejnery pro stavební odpad, apod.).  



4 
ÚR ze dne 12.10.2020, č.j.: 1737/2020/3 

e)  Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (vyřizuje Podoláková, tel. 321 748 339): v souladu s ust. 
§ 9 zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů,  
je před podáním žádosti o územní řízení nutný souhlas s trvalým odnětím půdy ze ZPF,               ve 
kterém budou stanoveny podmínky odnětí (příslušné formuláře naleznete na 
www.mukolin.cz/cz/obcan/mestsky-urad/odbory-meu/odbor-zivotniho-prostredi-a-zemedelstvi/zivotni-
situace/4857-vyneti-pudy-ze-zemedelskeho-pudniho-fondu.html). 

f) Z hlediska ochrany přírody a krajiny (vyřizuje Ing. Gregor, tel. 321 748 300): nemáme námitek. 

g) Z hlediska státní správy lesů a myslivosti (vyřizuje Pospíšilová, tel. 321 748 336): nemáme námitek. 

 
           

Závazné stanovisko městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 12.2.2019, č.j.: 
MUKOLIN/OZPZ 11497/19 - Ze 

- S odpady, které vzniknou při realizaci akce, bude nakládáno v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, v platném znění, zejména § 16, kde jsou uvedeny povinnosti původců odpadů, tj. odpady budou 
přímo na staveništi tříděny       podle jednotlivých druhů a kategorií (viz. vyhl. MŽP č. 93/2016 Sb., 
Katalog odpadů), budou zabezpečeny před nežádoucím znehodnocením, odcizením       nebo únikem a 
přednostně bude zajištěno jejich využití před odstraněním. Odpady nesmí být shromažďovány volně na 
veřejném prostranství. 

- V případě, že původce odpadů nebude moci sám zajistit jejich využití nebo odstranění, je povinen je za 
tímto účelem předat osobě, která je dle zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, oprávněna 
k jejich převzetí. 

- Upozorňujeme, že zemina a jiné přírodní materiály vytěžené během stavební činnosti se stávají odpadem, 
pokud nebudou použity v přirozeném stavu v místě stavby. Využití mimo stavbu se řídí Vyhláškou MŽP 
č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

- O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena průběžná 
evidence, kterou stavebník před závěrečnou prohlídkou stavby předloží odboru životního prostředí a 
zemědělství Městského úřadu v Kolíně 

 

Souhlasné závazné stanovisko městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 
25.1.2018, č.j.: MUKOLIN/OZPZ 16550/20 – Po 
 
Souhlas k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu se vydává za předpokladu splnění těchto 
podmínek:   

1. Před zahájením stavby zajistí investor na vlastní náklad provedení skrývky kulturní vrstvy půdy do hloubky 
v průměru asi 25 cm na celé ploše trvale odnímané ze ZPF. Skrývka o objemu asi 225 m3  bude na náklady 
investora přemístěna a následně rozprostřena na nezastavěné části poz. parc. dle KN č. 253 v k. ú. Nesměň u 
Zásmuk, za účelem vylepšení půdních poměrů zemědělsky obhospodařované půdy. 

2. Realizací výše uvedené stavby nebudou narušeny hydrologické a odtokové poměry v území. 

3. Investor učiní opatření, aby během vlastní stavby nedošlo ke kontaminaci půdy. 

4. Nejpozději 15 dnů před započetím realizace záměru (před zahájením prací spojených se skrývkou kulturní 
vrstvy půdy) investor písemně oznámí orgánu ochrany ZPF MěÚ Kolín časový harmonogram těchto prací, 
včetně uvedení jména a kontaktu odpovědného pracovníka za provádění skrývky a následného jejího 
využití. 

5. Investor o činnosti spojené se skrývkou, přemístěním a rozprostřením povede písemné záznamy (např. ve 
stavebním deníku). 

6. Nejpozději 30 dnů před započetím užívání obdrží orgán ochrany ZPF MěÚ Kolín doklady          o využití 
kulturní vrstvy půdy. 

7. Vlastník pozemku je povinný zajistit, aby zbylá část pozemku p. č. 521 v k. ú.  Zásmuky přilehlá  ke stavbě 
vodojemu včetně ostatní plochy -  sloužící jako orná půda, byla v evidenci katastru nemovitostí stále 
zapsána jako druh pozemku orná půda. 



5 
ÚR ze dne 12.10.2020, č.j.: 1737/2020/3 

8. V souladu s ustanovením § 11 odst. 1) písm. a) zákona, bude za trvalé odnětí půdy ze ZPF předepsán 
finanční odvod, jehož výše bude stanovena na základě BPEJ (tj. v tomto případě 31000) a základního 
hodnotového ukazatele tj. 17,92 Kč za 1 m2 - Příloha č. 4 k vyhlášce č. 441/2013 Sb., provedení zákona o 
oceňování majetku (oceňovací vyhláška) – zák. č. 151/1997 Sb., oceňování majetku a o změně některých 
zákonů, ve znění zákona 303/2013 Sb., který bude vynásoben koeficientem ochrany půdy tj. v tomto případě 
9 (devíti) –      I. třída ochrany.   

9. Povinný k platbě odvodů (žadatel) je dle § 11 odst. 4 písm. a) povinen orgánu ochrany ZPF MěÚ Kolín 
doručit kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím podkladem a to do 6 měsíců ode dne 
nabytí právní moci. V tomto smyslu bude prvoinstančním orgánem ochrany ZPF MěÚ Kolín vydáno 
samostatné rozhodnutí, ve kterém bude výše finančního odvodu upřesněna.  

10. Nejpozději 30 dnů před započetím užívání stavby předloží investor odboru ŽP a Z MěÚ Kolín – orgánu 
ochrany ZPF – geometrický plán oddělující skutečně zastavěnou a ostatní nezemědělskou plochu. 

 

Stanovisko městský úřad Kolín, odbor dopravy, ze dne 24.1.2019, č.j.: MUKOLIN/OD 114670/18-noj 

S Odbor dopravy MěÚ v Kolíně, jako silniční správní úřad obce s rozšířenou působností ve věcech silnic II. a 
III. tříd dle § 40 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, posoudil 
záměr shora uvedené stavby, ke kterému zaujímá toto stanovisko: 

- Dostavba vodovodu se v Zásmukách týká silnice III/33336 ul. Na Průhonech a v obci Sobočice silnic 
III/12537 a III/33338.  

- V zastavěné části obce Sobočice i města Zásmuky bude vodovod veden mimo silniční těleso silnic III. třídy 
v chodnících, zelených pásech – co nejblíže ke stávajícímu oplocení okolních pozemků (zástavbě), popř. za 
vnější hranou příkopu. Terén bude po uložení potrubí po vrstvách řádně hutněn, aby nemohlo dojít 
k sesednutí krajnice a následně k poškození povrchu vozovky.  

- V případě nutnosti podélného umístění vodovodu do tělesa silnic III. třídy v zastavěné části Zásmuk a 
Sobočic (vzhledem k existenci inž. sítí a prostorovým možnostem) požadujeme, aby po skončení stavby 
vodovodu byl výkop po vrstvách řádně hutněn, zabetonován a byla provedena celková oprava dotčeného 
jízdního pruhu (popřípadě celé šířky) vozovky spočívající v odfrézování povrchu vozovky a položení nové 
obrusné vrstvy. Resp. povrch vozovky komunikací bude uveden do původního stavu dle požadavků 
vlastníka silnic III. třídy Středočeský kraj -  zastoupený Krajskou správou a údržbou silnic Stř. kraje, přísp. 
org 

- Na silnice III. třídy nebude během stavby vodovodu ukládán výkopový ani stavební materiál. Případné 
znečištění vozovky bude neprodleně odstraněno.  

- Příčné křížení silnic III. třídy vodovodem bude řešeno podvrty se startovacími jámami mimo silniční těleso 
v chodnících, zelených pásech – co nejblíže ke stávajícímu oplocení okolních pozemků (zástavbě), případně 
za vnější hranou silničního příkopu.   

- Časově souběžně požadujeme řešit i výstavbu -  napojení veškerých nových vodovodních přípojek, aby po 
skončení stavby vodovodu nedocházelo k potřebě dalších zásahů do silnic III. třídy (pod nedotčenou 
polovinou vozovky silnice bude provedeno podvrty). 

- Žádost o povolení zvláštního užívání silnic III. třídy z důvodu provádění stavebních prací (protlaky, atd.) 
podá stavebník zdejšímu odboru dopravy min. 30 dní před jejich zahájením. K žádosti doloží situační plánek 
okótovaný ve vztahu k silnici, situaci širších vztahů, uvede jméno pracovníka zodpovědného za provádění 
stavebních prací a jeho datum narození, bydliště a telefon, u právnické osoby její obchodní jméno, sídlo a IČ 
a sdělí termín realizace.  

- Nedílnou součástí žádosti musí být i souhlas vlastníka silnice (Středočeský kraj) zastoupeného Krajskou 
správou a údržbou silnic Stř. kraje, přísp. org. a souhlas orgánu Policie ČR KŘ Policie Stř. kraje DI Kolín 
doložený ještě stanoviskem tohoto orgánu k návrhu přechodné úpravy dopravního značení.  

- Protože se stavba vodovodu se dotkne i zájmů ochrany místních komunikací případně veřejně přístupných 
účelových komunikací je nutné požádat o souhlas s umístěním stavby vodovodu do tělesa komunikací a 
určení podmínek pro provedení stavebních prací včetně podmínek pro uvedení jejich tělesa do původního 
stavebního stavu umožňujícího její bezpečné obecné užívání dle zákona č. 13/1997 Sb. vlastníka místních 
komunikací/veřejně přístupných účelových komunikací.   

Vyjádření KSÚS Středočeského kraje ze dne 15.11.2017, zn. 7912/17/KSUS/KHT/NOV 



6 
ÚR ze dne 12.10.2020, č.j.: 1737/2020/3 

KSÚS Středočeského kraje se stavbou souhlasí za předpokladu dodržení následujících podmínek: 

 v souběhu s komunikacemi povede vodovodní řad v zeleném pásu silničního pozemku 

 křížení komunikací bude provedeno protlaky bez zásahu do vozovky 

 startovací jámy budou místěny v minimální vzdálenosti 1 m od krajnice vozovky 

 potrubí bude uloženo v chráničce v minimální hloubce 140 cm pod povrchem silnice  

 při podélném uložení do zeleného pásu – v min. vzdálenosti 1 m od krajnice a v hloubce min 100 cm bude 
výkop zasypán a hutněn štěrkopískem po vrstvách, 10 cm pod niveletou  vozovky bude zhotoven prostý 
beton, tl. 25 cm, povrch bude uzavřen v místě výkopu ACO 11, tl. 2x 5 cm a v místě přesahu ACO 11 tl. 5 
cm, bude provedena homogenizace v poloviční šíři vozovky 

 spára mezi povrchy bude zalita pružnou asfaltovou zálivkou 

 zemina z výkopu nebude ukládána na vozovku a nebude zužovat její jízdní profil 

 po dobu stavby ručí investor a zhotovitel za čistotu vozovky 

 záruční doba na provedení práce bude 60 měsíců  
 mezi investorem a KSÚS musí být uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě na účet KSÚS bude poukázána jednorázová úhrada ve smluvní výši, investor požádá o vystavení faktury 
nejpozději 30 dnů před předpokládaným zahájením stavebních prací 

 pře zahájením a dokončením stavebních prací vyzve investor (zhotovitel) zástupce KSÚS SL k 
protokolárnímu předání pozemků 

Vyjádření Povodí Labe Hradec Králové, s.p. ze dne 3.12.2018. č.j.: PVZ/18/49175/SK/O 

a) Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího 
povodí Horního a středního Labe (§ 24 až 26 vodního zákona) je předmětný záměr možný, protože le 
předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršení stavu záměrem dotčeného vodního útvaru, a že záměr 
nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. 

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem souhlasíme s navrhovaným záměrem 

 

Vyjádření Ústav archeologické památkové péče středních Čech ue dne 6.12.2018, zn. 5571/2018 

- sdělení předpokládaného termínu realizace stavby 

- ohlášení všech zemních prací, včetně přípravy staveniště zhruba 3 týdny před jejich realizaci  

- Ve smyslu ustanovení zákona 20/1987 Sb., ve znění zákona č. 242/1992 Sb., bude nutný základní výzkum 
provedený odbornou organizací 

- Archeologický výzkum vyvolaný zemními pracemi je hrazen investorem, Je nutné na něj v dostatečném 
časovém předstihu uzavřít smlouvu s oprávněnou archeologickou organizací 

- Písemné potvrzení o provedení výzkumu bude ukončením akce z hlediska archeologické památkové péče  

 

Vyjádření a.s. ENERGIE AG ze dne 1.10.2020, č.j.: 5251/20 

- požadujeme provést úpravu PD ve smyslu navržení technicky nejvhodnějšího řešení připojení nového VDJ 
2 x 100 m3 na stávající infrastrukturu 

- požadujeme předložit výpočet akumulačního objemu nového vodojemu a podélný profil tlakových poměru 
pro spotřebiště Sobočice 

 
 
Při provádění zemních prací nebo terénních úprav je stavebník povinen zajistit informace o existenci 
podzemních staveb technické infrastruktury a zajistit jejich ochranu, například: 
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
 ČEZ Distribuce a.s. 
 apod. 
 



7 
ÚR ze dne 12.10.2020, č.j.: 1737/2020/3 

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 
"správní řád"): 
 
SYRINX s.r.o., Habartická  171/14, 190 00 Praha 9 
GridServis, s.r.o., Plynárenská 499/1 657 02 Brno 
ČEZ Distribuce, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3 
KSÚS Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 

 
 

Odůvodnění: 
 

Dne  15.6.2020  podalo Město Zásmuky se sídlem Zásmuky, Komenského nám 133, 281 44 Zásmuky, IČ: 002 
35 954 jednající v zastoupení společnosti SYRINX s .r.o. se sídlem Praha 9, Habartická 171/14, IČ: 451 49 348 
(dále jen „investor“) návrh na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: „Zásmuky – doplnění vodovodu“ 
na pozemku parcelní číslo  820, 812/2, 636/24, 640/3, 636/47, 636/24, 819/2, 135/4, 521, 885, 833 v k.ú. 
Zásmuky, obec Zásmuky  a pozemky parcelní číslo 325, 78/1, 80/1, 326, 328/1, 333/1 79, 324, 78/3, 319/9, 
323/1, 319/4 v  k.ú. Sobočice, obec Zásmuky.Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.  

Stavební úřad opatřením ze dne 29.7.2020 oznámil zahájení řízení všem známým účastníkům řízení, dotčeným 
orgánům a upozornil je v souladu s § 93 odst. 3 stavebního zákona na lhůtu pro podání závazných stanovisek, 
námitek a připomínek. 

Jelikož žádost o územní rozhodnutí poskytovala dostatečný podklad pro posouzení umístění navrhované stavby, 
stavební úřad upustil od ústního jednání a stanovil pro účastníky řízení a dotčené orgány lhůtu pro vyjádření do 
15 dnů od doručení oznámení. 
 

Účastníky územního řízení jsou:  
K žádosti bylo předloženo: 

 2x dokumentace stavby zpracovaná ing. Milanem Bukvářem, autorizovaným inženýrem pro 
vodohospodářské stavby – ČKAIT 0001191. 

 Plná moc k zastupování mezi městem Zásmuky a společností SYRINX   
 Vyjádření městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 6.12.2018, č.j.: 

MUKOLIN/OZPZ 114673/18 – Tv 
 Závazné stanovisko městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 12.2.2019, č.j.: 

MUKOLIN/OZPZ 11497/19 - Ze 
 Souhlasné závazné stanovisko městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 

25.1.2018, č.j.: MUKOLIN/OZPZ 16550/20 – Po 
 Stanovisko městský úřad Kolín, odbor dopravy, ze dne 24.1.2019, č.j.: MUKOLIN/OD 114670/18-noj 
 Vyjádření KSÚS Středočeského kraje ze dne 15.11.2017, zn. 7912/17/KSUS/KHT/NOV 
 Vyjádření Povodí Labe Hradec Králové, s.p. ze dne 3.12.2018. č.j.: PVZ/18/49175/SK/O 
 Vyjádření Ústav archeologické památkové péče středních Čech ue dne 6.12.2018, zn. 5571/2018 
 Vyjádření a.s. ENERGIE AG ze dne 1.10.2020, č.j.: 5251/20 
 Stanovisko Policie ČR, DI Kolín ze dne 8.10.2018, č.j.: KRPS- 369112-1/ČJ-2018-010406-DOŽ 
 Závazné stanovisko KHS Středočeského kraje, ÚP Kolín ze dne 28.11.2018, zn. S-KHSSC 64121/2018 
 Souhlasné závazné stanovisko ze dne 17.1.2019, zn. 11502/75194/2018-1150-OÚZ- PCE 
 Souhlasné závazné stanovisko HZS Středočeského kraje, ÚP Kolín ze dne 19.12.2018, e.č. KO-1470-

2/2018/PD 
 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a podmínky stanovisek 
zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 
 
Z hledisek, uvedených v §90 stavebního zákona posoudil stavební úřad záměr žadatele takto: 
Umísťovaná stavba je v souladu: 
 
 se schválenou územně plánovací dokumentací  
 s požadavky podle stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů - žádost obsahuje veškeré náležitosti, 

které upravuje § 86 stavebního zákona, § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném znění, dokumentace stavby je v souladu s přílohou č. 



8 
ÚR ze dne 12.10.2020, č.j.: 1737/2020/3 

4 k této vyhlášce, je v souladu s ustanovením č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, v 
platném znění, vyhláškou č.398/2009Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb, a dále je v souladu s obecnými požadavky na využívání území vyhlášky č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění. 

 s požadavky podle zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů - k umístění staveb byla vydána kladná stanoviska všech dotčených orgánů, hájících zájmy 
chráněné zvláštními právními předpisy  

 s požadavky na dopravní a technickou infrastrukturu  
 
 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zahrnuty ty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá přímo z 
platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. 
 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
uvedených. 

 
Poučení: 

 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, odbor regionálního rozvoje, a 
to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu. Za den doručení je považován 
patnáctý den po vyvěšení oznámení o možnosti převzít písemnost na úřední desce Městský úřad Zásmuky.  
 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci. Podmínky 
rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 
 
Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od 
záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje. To neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena. 
 
 
Dle § 119 stavebního zákona lze výše uvedený stavební záměr užívat na základě kolaudačního souhlasu. 

 

otisk úředního razítka 

 

 

Aleš Šibrava 

                       vedoucí stavebního úřadu MěÚ Zásmuky 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění se vyměřuje podle 
položky 17, odst. 1, písm. h) ve výši 3 000 Kč. 

 

Příloha: 

- ověřená dokumentace stavby 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městský úřad Zásmuky a současně 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 

 

Vyvěšeno dne:…………………..                Sejmuto dne: ……………………………..  

 



9 
ÚR ze dne 12.10.2020, č.j.: 1737/2020/3 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 
 
Účastníci řízení  
SYRINX s.r.o., Habartická  171/14, 190 00 Praha 9 
GridServis, s.r.o., Plynárenská 499/1 657 02 Brno 
ČEZ Distribuce, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3 
KSÚS Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 
 
 
 
ostatní účastníci řízení  
veřejnou vyhláškou  
 
Dotčené orgány  
Městský úřad Kolín, odbor ŽPaZ, Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín 
Městský úřad Kolín, odbor dopravy, Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín 
KHS – ÚP Kolín Karlovo nám 44, 280 00 Kolín II 
HZS –ÚP Kolín, Polepská 634, 280 02 Kolín 
ČEZ Distribuce, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
ČEZ ICT, Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 
Telco Pro Services,  Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3 
ENERGIE AG, a.s., Legerova 21, 280 02 Kolín 
GridServis, s.r.o., Plynárenská 499/1 657 02 Brno 
Policie ČR, DI Kolín, Václavská 11,  280 00 Kolín   
ÚAPPSČ, Nad Olšinami 4/448, 100 00 Praha 10  
Česká radiokomunikace  a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 8 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha  
Wodafone Czech  Republic, a.s. Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 
 
 
 
 


